

<p>Campo sportivo Combi – il lotto stralcio – realizzazione della parte interrata di una nuova tribuna</p>	<p>Combi-Sportplatz – 2. Baulos Auszugsprojekt – Errichtung des unterirdischen Teiles einer neuen Tribüne</p>
<p>Chiarimenti in merito al campione M1: Le misure delle piastrelle in gres, sia per il rivestimento che pavimento, possono avere dimensioni diverse rispetto a quelle riportate nella tavola M1 e nel computo metrico di progetto? RISPOSTA: NO</p>	<p>Erläuterung bezüglich des Musters M1: Dürfen die Feinsteinfliesen, sei es für die Verkleidung wie für den Bodenbelag andere Maße haben, als jene die im Musterelement M1 und in der Massenberechnung angegeben sind? ANTWORT: NEIN</p>
<p>Lo spessore di 8mm per il pavimento in gres antiscivolo R12 può essere maggiore? RISPOSTA: NO</p>	<p>Darf die Stärke von 8mm, rutschfest R12, für den Feinsteinboden, größer sein? ANTWORT: NEIN</p>
<p>Nel campione non è previsto uno sguscio tra il pavimento ed il rivestimento per una migliore pulizia degli angoli, è possibile inserirlo come miglioria oppure è una scelta tecnica? RISPOSTA: UNA SCELTA TECNICA</p>	<p>Im Muster ist keine Hohlkehlenausbildung zwischen dem Boden und der Verkleidung für eine bessere Reinigung der Ecken vorgesehen. Kann dies als Verbesserung angegeben werden oder ist das Fehlen derselben eine technische Entscheidung? ANTWORT: ES IST EINE TECHNISCHE ENTSCHEIDUNG</p>
<p>Nella pianta della tavola M1 sono stati disegnati n°4 profili/montanti verticali a C per il contenimento della lana di roccia, mentre nell'assonometria ne sono stati disegnati solo n°2; il campione che è da fornire con quanti profili/montanti deve essere composto? RISPOSTA: N° 4 PROFILI / MONTANTI VERTICALI A C</p>	<p>Im Musterelement M1 wurden Nr. 4 vertikale C-Profile für die Dämmung der Steinwolle gezeichnet, während in der Axonometrie nur Nr. 2 gezeichnet wurden. Aus wie vielen Profilen muss das Muster, das geliefert werden muss, bestehen? ANTWORT: Nr. 4 PROFILE / VERTIKALE C-STÄNDERWERKE</p>
<p>Le misure dimensionali del Campione M1 sono da intendersi perentorie o possono subire variazioni in aumento? RISPOSTA: LE MISURE DIMENSIONALI DEL CAMPIONE M1 SONO PERENTORIE</p>	<p>Die Maßeinheiten des Musters M1 sind zwingend oder sind Abweichungen nach oben möglich? ANTWORT: DIE MASSEINHEITEN DES MUSTERS M1 SIND ZWINGEND</p>
<p>Sulla base di legno di compensato con spessore 4cm è possibile installare un profilo perimetrale in alluminio o acciaio per un migliore impatto estetico del campione? RISPOSTA: NON È AMMESSO L'INSTALLAZIONE DI UN PROFILO PERIMETRALE IN ALLUMINIO O IN ACCIAIO</p>	<p>Ist es möglich auf der Oberfläche des Sperrholzes mit 4cm Stärke ein Aluminium- oder Stahlprofil zu installieren, um ein besseres ästhetisches Erscheinungsbild des Musters zu erhalten? ANTWORT: NEIN, DIE INSTALLATION EINES ALUMINIUM- ODER STAHLPROFILS IST NICHT ZUGELASSEN</p>
<p>E' possibile aggiungere un secondo</p>	<p>Ist es möglich längs der Stütze (in</p>

<p>pannello lungo il pilastro (in legno massello) per realizzare una stratigrafia del rivestimento e dei collanti utilizzati? RISPOSTA: NON È AMMESSO AGGIUNGERE UN SECONDO PANNELLO LUNGO IL PILASTRO</p>	<p>Massivholz)eine zweite Türplatte hinzuzufügen um eine Stratigraphie der Verkleidung und des verwendeten Klebstoffes zu erhalten? ANTWORT: NEIN, EINE ZWEITE TÜRPLATTE LÄNGS DER STÜTZE IST NICHT ZUGELASSEN</p>
--	--

LA DIRETTRICE DELLA I RIPARTIZIONE / DIE DIREKTORIN DER I. ABTEILUNG
- Avv. RA Dr. Daniela Cinque -


